
Originale
Ordinanza Sindacale

N. 12 data 06/02/2012

Classifica XIV

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER 

CHIUSURA SCUOLE DELLA CITTÀ IL GIORNO 

07/03/2012, CAUSA EMERGENZA NEVE .   

IL SINDACO

VISTE e richiamate le precedenti ordinanze sindacali n. 10 del 03/02/2012 e n. 11 del 05/02/2012 relative alla chiusura 
delle scuole del territorio comunale causa emergenza neve;

VISTA la comunicazione n. 8 del Dipartimento per la Protezione Civile della Regione Marche, emesso in 
data 06/02/2012 con validità dalle ore 11 del 6.2.2012 alle ore 12 del 8.2.2012, inerente un avviso di avverse 
condizioni  meteo  che preannuncia  peggioramenti  delle  condizioni  meteo  generali,  con presenza di  neve 
anche a quote pianeggianti;

CONSIDERATO  che  tali  previsioni  meteorologiche  prevedono  la  possibilità  di  nevicate,  peraltro  già 
verificatosi nei giorni precedenti, associate a rigide temperature e relativa formazione di ghiaccio e che tali 
condizioni meteo possono provocare forti disagi  e potenziali pericoli per la circolazione stradale, veicolare e 
pedonale;

RILEVATO che a causa di tali condizioni climatiche anche il trasporto pubblico urbano ed extraurbano potrebbe subire 
blocchi o considerevoli rallentamenti;

RAVVISATA l’urgenza di  adottare provvedimenti  al  fine di  evitare  che  gli  studenti  e  il  personale  docente  e  non 
docente possano subire disagi ed essere esposti a rischi nel recarsi a scuola o nel ritorno alle proprie abitazioni;

RITENUTO quindi opportuno in via cautelare e di allerta disporre la chiusura di tutte le scuole e istituti di ogni ordine e 
grado, compreso gli asili nido e i centri diurni comunali Biancazzurro e Cediser, onde evitare eventi pregiudizievoli 
dell’incolumità e sicurezza della civica comunità;

VISTI gli articoli 50 e 54 del D.Lgs 267/2000;

ORDINA

per le ragioni esposte in premessa, la chiusura straordinaria di tutte le scuole e degli istituti scolastici di ogni 
ordine e grado ubicati nel territorio della Città di San Benedetto del Tronto, ivi compresi gli asili nido e i 
centri diurni comunali Biancazzurro e Cediser, per il giorno di martedì 07/02/2012.

DISPONE



Che  il  presente  provvedimento  venga  trasmesso  in  via  d’urgenza  alle  Scuole  e  agli  Istituti  interessati, 
all’Ufficio scolastico Provinciale, alla Prefettura UTG di Ascoli Piceno, al comando della Polizia Municipale 
e della Protezione civile.

RDB/ep

Dalla residenza municipale, 06/02/2012

                                                                 IL SINDACO
                                                               (Giovanni GASPARI)


